
F. t. I. vedr. almene boliger m.v. 2887 

Til lovforslag nr. L 81. Skriftlig fremsættelse (15. november 2006) 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen) : 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af loV om almene 
boliger m.v. (Den almene sektors midler, sam- 
menlægning af boligorganisationer og indberet- 
ning af data til en boligportal) 

(Lovforslag nr. L 81) 

Lovforslaget udmønter boligaftalen af 5. no- 
vember 2006 mellem regeringen, Dansk Folke- 
parti og Det Radikale Venstre om anvendelse af 
den almene sektors midler og den fremtidige sty- 
ring, og ønskes vedtaget inden jul med henblik 
på ikrafttræden den 1. januar 2007 og den 1. ja- 
nuar 2008. 

Lovforslaget indebærer, at den almene bolig- 
sektors midler fortsat skal anvendes til en bred 
indsats til gavn for både nuværende og kommen- 
de lejere. Der afsættes midler til en forstærket re- 
novering af det almene byggeri, således at der 
sikres en tidssvarende kvalitet, som gør de alme- 
ne boliger attraktive for en bredere kreds af boli- 
ger og dermed også kan styrke indsatsen for at 
vende udviklingen i de problemramte områder. 

Lovforslaget indeholder således forslag om at 
forhøje Landsbyggefondens ramme til renove- 
ring af almene boliger i 2007 og 2008 fra 1.500 
mio. kr. til 2.400 mio. kr. årligt, og at forlænge 
fondens ramme i årene 2009-2012 med 2.400 
mio. kr. årligt, hvoraf mindst 150 mio. kr. årligt 
skal anvendes til forbedring af handicaptilgæn- 
geligheden. 

Hertil kommer, at der i årene 2007-2010 af- 
sættes en årlig ramme på 400 mio. kr. til en so- 
cial og forebyggende indsats i de problemramte 
boligområder, hvoraf indtil 200 mio. kr. kan an- 
vendes til målrettede huslejenedsættelser. 

Linien fra boligaftalen fra 2002 og 2005 vide- 
reføres, hvorefter Landsbyggefonden skal bidra- 
ge til nybyggeriet. Det indgår således i lovforsla- 
get, at landsbyggefonden skal bidrage med 25 
pct. af ydelsesstøtten til nye almene boliger med 
tilsagn i årene 2007-2010. 

Der skal ske yderligere indbetalinger til 
Landsbyggefonden fra de lokale dispositions- 
fonde. Indbetalingerne fra udamortiserede lån til 
Landsbyggefonden for byggerier med tilsagn før 
1999 forhøjes, således at 2/3 indbetales til 
Landsbyggefonden, mens 1/3 indbetales til dis- 
positionsfonden. Dermed ligestilles byggerier 
med tilsagn før og efter 1999 og sikrer en bedre 
fordeling af midlerne med henblik på en styrelse 
af renoverings- og ghettoindsatsen i de enkle bo- 
ligafdelinger. 

Endelig foreslås ændrede regler for anvendel- 
sen af midlerne i dispositionsfondene, afsættelse 
af midler til innovation i byggeriet, bedre mulig- 
hed for sammenlægning af boligorganisationer 
og obligatorisk indberetning af data til en bolig- 
portal. 

Lovforslaget har følgende hovedelementer: 

1. Fortsat renovering 
2. Fortsat social og forebyggende indsats 

samt huslejenedsættelser i problem- 
ramte afdelinger 

3. Landsbyggefondens bidrag til nybyg- 
geri 

4. Yderligere indbetaling af likvide mid- 
ler til Landsbyggefonden 

5. Anvendelse af midlerne i de lokale 
dispositionsfonde 

6. Innovation i byggeriet 
7. Sammenlægning af boligorganisatio- 

* * ner 


